
Smlouva  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje číslo: 

D/0004/2017/KUL 

 
(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

 
mezi: 

 

 

Poskytovatelem dotace: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
zastoupený: Jiří Čunek, hejtman ZK 
IČ: 70891320 
bankovní spojení: Česká spořitelna Zlín, č. ú. 2786182/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 
Příjemcem dotace:  Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, příspěvková organizace  

se sídlem v Uherském Hradišti, Velehradská 714, PSČ 686 01 
IČ: 00092118 
zastoupená Mgr. Radovanem Jančářem, ředitelem 
bankovní spojení: KB, a.s. Uherské Hradiště, č. ú. 26438721/0100 
zřizovatel: Město Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 
686 70 Uherské Hradiště, IČ: 00291471  
bankovní spojení zřizovatele: Česká spořitelna,  
č. ú. 19-1543078319/0800  
(dále jen „příjemce“) 

 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Plnění regionálních funkcí knihoven a jejich koordinaci zajišťuje Zlínský kraj z peněžních 

prostředků svého rozpočtu podle § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a 
podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
v platném znění (dále jen „knihovní zákon“). Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, 
příspěvková organizace, IČ 70947422, (dále jen „krajská knihovna“), v souladu se svou zřizovací 
listinou ze dne 28. 11. 2001, vykonává a koordinuje plnění regionálních funkcí vybraných 
základních knihoven ve Zlínském kraji. 

 

1.2 Krajská knihovna na základě § 11 odst. 3 knihovního zákona přenesla smlouvou o přenesení 
regionálních funkcí na vybranou základní knihovnu, ze dne 21. 12. 2016 regionální funkce na 
vybranou základní knihovnu – Knihovnu Bedřicha Beneše Buchlovana, příspěvkovou organizaci, 
IČ 00092118, se sídlem v Uherském Hradišti, Velehradská 714, PSČ 686 01 (dále též „pověřená 
knihovna“). 

 
1.3 Regionálními funkcemi se pro účely této smlouvy a v souladu s § 2 písm. h) knihovního zákona 

rozumí funkce, v jejichž rámci krajská knihovna a jí pověřené knihovny poskytují tyto služby 
základním knihovnám, které mají své sídlo na území Zlínského kraje: 
a) poradenská a konzultační činnost pro základní knihovny,  
b) vzdělávání zaměstnanců základních knihoven, pořádání seminářů a porad, metodická pomoc, 
c) tvorba, distribuce a oběh výměnných fondů pro základní knihovny provozované obcí, 
d) pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů základních knihoven provozovaných obcí, 
e) podpora při zpracování statistiky o činnosti základních knihoven provozovaných obcí, 
f) zajištění nákupu, zpracování a distribuce knihovních fondů, 
g) aktualizace knihovního systému. 

 



1.4 Kromě regionálních funkcí vymezených odstavcem 1.3 vykonává krajská knihovna a jí pověřené 
knihovny další nezbytné činnosti napomáhající rozvoji knihoven a jejich veřejných knihovnických  
a informačních služeb. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel poskytne příjemci za podmínek uvedených v čl. III. a IV. této smlouvy  

neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu Zlínského kraje ve výši: 2.386.000,- Kč (slovy 

dvamilionytřistaosmdesátšesttisíckorunčeských), která bude poskytnuta pověřené knihovně na 
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2017, který je charakterizován v článku I. 
této smlouvy a podrobně specifikován ve smlouvě o přenesení regionálních funkcí uzavřené dne 
21. 12. 2016. 

 
III. 

Splatnost peněžních prostředků  

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku II. na účet 
zřizovatele příjemce, města Uherské Hradiště, č. ú. 19-1543078319/0800 ve čtyřech splátkách po 
596.500,- Kč a to vždy k 15. dni druhého měsíce příslušného čtvrtletí. 

3.2 Finanční prostředky lze použít pouze na úhradu výdajů roku 2017 (lze zahrnout výdaje od 01. 01. 

2017 do 31. 12. 2017) vztahující se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou proplaceny 

nejpozději do 31. 01. 2018.  

3.3 Příjemce dotace je povinen vyhotovit v rámci účetní uzávěrky vyúčtování dotace a vyúčtování 

předložit nejpozději do 31. 01. 2018 Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Zlínského 

kraje. Vyúčtování dotace bude obsahovat vyčíslení všech skutečně vynaložených výdajů na 

zajištění regionálních funkcí s vyznačením položek hrazených z dotace. 

3.4 V termínu do 31. 01. 2018 vrátí příjemce nevyčerpané finanční prostředky na účet Zlínského kraje. 

V opačném případě se jedná o porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

IV. 

Podmínky přidělení peněžních prostředků 

 

4.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v čl. II. této smlouvy a odpovídá, 

poskytovali za to, že dotace bude využita pouze k zajištění výkonu regionálních funkcí v roce 2017 

dle podmínek stanovených v této smlouvě. 

4.2 Dotace může být použita výlučně na úhradu provozních výdajů spojených s poskytovanou 

neinvestiční účelovou dotací, vymezenou v čl. II, odstavec 2.1, které splňují všechny podmínky 

zakotvené v čl. I. a II. této smlouvy a vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti 

podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů. Provozními výdaje se rozumí zejména -  úhrada mzdových výdajů a odvodů na sociální 

a zdravotní pojištění zaměstnanců pověřené knihovny, vynaložených v souvislosti se zajištěním 

výkonu regionálních funkcí, dále pak výdaje na dopravu výměnných souborů do knihoven, 

cestovné, vzdělávání, energie a telefony, servis výpočetní techniky, nezbytné kancelářské potřeby, 

dále pak nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku či drobného dlouhodobého 

nehmotného majetku.  

4.3 Příjemce bere na vědomí, že dotace nemůže být použita na úhradu výdajů na pohoštění, 

komerčních projektů, nábytek, odpisy veškerého majetku, peněžní a věcné dary, pořízení 

investičního majetku, úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4 Příjemce odpovídá za řádné a oddělené vedení čerpání dotace v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny – uvede se „Dotace ZK“. Příjemce 



je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních 

účetních dokladů za účelem prověření předložené Závěrečné zprávy s vyúčtováním. Zlínský kraj 

bude vykonávat u příjemce kontrolu, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen zajistit možnost provedení 

kontrol poskytovatelem. 

4.5 Příjemce předloží Zprávu o zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2017 krajské 

knihovně v termínech do 20. 07. 2017 a 20. 01. 2018. Příjemce se dále zavazuje zajistit poskytnutí 

kopie Závěrečné zprávy s vyúčtováním, krajské knihovně, a to v termínu do 31. 01. 2018. 

4.6 Příjemce dotace je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli změnu statutárního orgánu nebo jeho 

člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. Příjemce je povinen oznámit 

poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.  

4.7 Příjemce prohlašuje na svou čest, že na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 

2017, který je charakterizován v článku I. této smlouvy a podrobně specifikován ve smlouvě o 

přenesení regionálních funkcí uzavřené mezi krajskou knihovnou a pověřenou knihovnou dne 21. 

12. 2016, nežádal ani nebude žádat prostředky z jiných zdrojů Zlínského kraje. 

4.8 Příjemce bude při čerpání dotace postupovat v souladu s příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy a dalšími podmínkami stanovenými Zlínským krajem. 

4.9 Vrácení prostředků podle článku 3.4 této smlouvy nezakládá právo příjemce na dočerpání 

finančních prostředků v následujícím roce.   

 

 

V. 

Povinnosti příjemce při zajišťování publicity poskytovatele 

5.1 Příjemce odpovídá za informování o dotaci, kterou obdržel z rozpočtu Zlínského kraje (nikoliv 
Krajského úřadu Zlínského kraje). Zároveň je příjemce povinen doložit, že dodržel podmínky 
informačních a propagačních opatření v Závěrečné zprávě s vyúčtováním dotace. 

5.2 Přijetím finančních prostředků z rozpočtu Zlínského kraje dává příjemce souhlas se zveřejněním 
údajů o aktivitě financované z rozpočtu Zlínského kraje.  

5.3 Přijetím finančních prostředků z rozpočtu Zlínského kraje získává příjemce souhlas s užitím loga 
Zlínského kraje, které je k dispozici na www.kr-zlinsky.cz pod chráněným přístupem. Logo bude 
umístěno na všech dokumentech souvisejících s realizací projektu, které budou propagovat 
aktivitu financovanou z rozpočtu Zlínského kraje.  

5.4 Konkrétní povinnosti příjemce:   

a) veškeré dokumenty související s podporovanou aktivitou (tiskové zprávy, plakáty, letáky, 

brožury, webové stránky, prezentace, apod.) budou opatřeny logem Zlínského kraje; 

b) logo Zlínského kraje lze nahradit či doplnit formulací: „Název akce“ je 

financována/spolufinancována Zlínským krajem;  

c) příjemce je dále povinen prezentovat poskytovatele minimálně jedním z následujících 

prostředků komunikace, který doloží v Závěrečné zprávě s vyúčtováním podpory: 

- obecní zpravodaj (doloží se originálem nebo kopií příslušného článku a informací, kdy byl 

publikován) 

- webové stránky (doloží se odkazem na příslušné stránky s uvedením, kdy byla informace 

uveřejněna) 

- regionální tisk (doloží se originálem či kopií příslušného článku a informací, kdy byl 

publikován) 

- výroční zpráva (doloží se originálem nebo kopií této zprávy či její části obsahující 

prezentaci poskytovatele) 

- propagační předměty (doloží se předložením propagačního předmětu) 

http://www.kr-zlinsky.cz/


- periodikum vydávané ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., tiskový zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (doloží se originálem nebo kopií příslušného článku a informací, kdy 

byl publikován) 

- vlastní návrh příjemce odsouhlasený poskytovatelem 

5.5 Doklady o publicitě předkládá příjemce společně s vyúčtováním dotace dle článku III. odst. 3.3.  

 

 

VI. 

Sankce 

 

6.1. Nedodržení podmínek při čerpání dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

6.2. Porušení povinností uvedených v článku V. této smlouvy je považováno za méně závažné 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení 

těchto povinností se příjemci uloží odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % z poskytnuté 

dotace dle čl. II. 

 
VII. 

Ukončení smlouvy 

7.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

7.2 Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.  

7.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

b) poruší pravidla veřejné podpory, 
c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
Smlouvy, 

f) je v likvidaci,  
g) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast podpory,  
h) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem.  

7.4  V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

7.5  Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

7.6  Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

7.7  Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práv a povinností Smluvních stran.  

7.8  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 



pro podání Závěrečné zprávy s vyúčtováním, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení 
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace 
poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi.   

7.9  Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

7.10 Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků 
na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7.11 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn písemně a 
musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy. 

7.12 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
VIII. 

 Závěrečná ustanovení 
 

8.1   Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8.2  Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor kultury a památkové péče, xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: +420 xxx xxx xxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

8.3 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.  

8.4 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

8.5  Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

8.6  Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce 
jedno vyhotovení, krajská knihovna jedno vyhotovení a zřizovatel pověřené knihovny jedno 
vyhotovení. 

8.7 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek.  

8.8 Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje:  Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:               19. 12. 2016, č. usnesení: 0042/Z02/16 

 
 
Ve Zlíně dne 16.01.2017    V Uherském Hradišti dne 06.01.2017 
     
 
Za poskytovatele:                                                                      Za příjemce: 
 
 
 
 
…………………………………                                        ……..…………………………………………. 
    Jiří Čunek                                  Mgr. Radovan Jančář 
   hejtman Zlínského kraje                                    ředitel Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o.  

mailto:michaela.nemcova@kr-zlinsky.cz

